
1 
 

 
C O M U N E DI  A F RI C O  

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  R e g g i o  Ca l a b r i a  

89030 – Piazza Municipio 

 

N. 110 REGISTRO GENERALE  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 39 DEL  02/05/2025 

 

OGGETTO: 

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI IDONEI 

ALLA NOMINA IN QUALITÀ DI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 24 

ORE SETTIMANALI DI N. 1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO/CONTABILE - AREA DEI 

FUNZIONARI (EX CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1).  

APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il Decreto del Sindaco in carica Dott. Domenico Modaffari n. 13 dello 03/04/2025, con il quale venivano 

conferite allo scrivente, le funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il DPR n. 487/1994; 

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il Regolamento per l'accesso all'impiego del Comune di Africo, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 91 del 29/09/2012; 

VISTO che con Deliberazione n. 10 del Consiglio Comunale del 10/03/2025 è stato approvato il DUP 

(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2025/2027; 

VISTO che con Deliberazione n. 11 del 10/03/2025 del Consiglio Comunale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziaria 2025-2027; 

VISTO la Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 13/12/2024 con la quale veniva approvato il PEG 2024; 

CONSIDERATO, che in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 13/12/2024, avente ad 

oggetto: “Adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2024-2026”, è stato indetto con 



2 
 

determinazione n. 135/ SAA del 30/12/2024 - RG N.395, il Concorso pubblico per l’assunzione a tempo 

indeterminato part-time 24 ore settimanali di n. 1 funzionario amministrativo/contabile - area dei funzionari (ex 

categoria d – posizione economica d1) 

DATO ATTO che il suddetto avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sull’Albo pretorio dell’Ente, in 

Amministrazione Trasparente sezione bandi di concorso e sul Portale del Reclutamento “InPA” in data 

30/12/2024, con scadenza della presentazione delle domande fissata per giorno 29/01/2025; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure di individuazione e procedere alla nomina della Commissioni 

Esaminatrici essendo spirato il termine di presentazione delle domande relativo al concorso in oggetto; 

RITENUTO necessario approvare l’avviso manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di esperti 

per la composizione delle Commissioni Esaminatrici del concorso pubblico summenzionato, allegato al presente 

provvedimento; 

CONSIDERATO che con Decreto sindacale n.16 del 23/04/2025, il sottoscritto Responsabile è stato nominato 

Responsabile Unico del Portale “Inpa”; 

PRESO ATTO dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, si rappresenta 

l’esistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi che coinvolgono il sottoscritto, tali da 

precludere l’assunzione dell’incarico di Presidente della Commissione esaminatrice; 

VISTO che secondo quanto previsto dall’art. 9 del DPR n. 487 del 9 maggio 1994, nonché vigente regolamento 

succitato, come novellato dal DPR 82/2023 la commissione esaminatrice è composta da: 

- N. 1 Presidente; 

- N. 2 membri esperti dotati di specifiche competenze tecniche e/o culturali nelle discipline del posto da 

conferire; 

RITENUTO necessario designare i componenti della commissione esaminatrice, ricorrendo a una commissione 

interamente esterna all’Ente, individuandola a seguito di avviso pubblico, come previsto dall’art. 9 del DPR n. 

497/1994; 

DETERMINA 

Per i motivi meglio esposti in premessa: 

1. DI APPROVARE l’allegato Avviso pubblico, per l’individuazione di esperti idonei alla nomina in qualità di 

componenti della commissione esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato 

part-time 24 ore settimanali di n. 1 funzionario amministrativo/contabile - area dei funzionari (ex cat.D – 

posizione economica D1); 

2. DI DAREA ATTO che la somma necessaria per il compenso dovuto ai componenti della commissione 

esaminatrice, sarà impegnata all’atto della nomica della Commissione esaminatrice; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune di 

Africo, sul sito istituzionale nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente , nonché sul Portale 

del Reclutamento Inpa;                   

 

                                                                                                               IL RESPONSABILE 

                                                                                                   DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                                  F.to Dott. Pasquale Violi 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, statuaria e regolamentare. 

Data 02/05/2025                                                                             

                                                                                                    Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                                                      F.to Dott. Pasquale Violi  

VISTO: PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: ………………………………………………………………………….…………. 

  

rilascia: 

X  PARERE FAVOREVOLE 

Data___________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Bernardina Ranieri 

NON RICHIESTO 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Bernardina Ranieri 

Data___________                                               NON RICHIESTO 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

Data, 02/05/2025 

La Responsabile all’Albo pretorio online 

                        F.to Sig.ra Vittoria Favasuli     

 


